
COPIA

COMUNE DI TAGLIACOZZO
(Provincia dell'Aquila)

AREA TECNICA

DETERMINAZIONE N. 668 DEL 17/06/2021

OGGETTO: GESTIONE E MANUTENZIONE DEI CIMITERI NEL CAPOLUOGO E FRAZIONI. 
PROROGA -  C.I.G. 7616893AF0

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(giusto provvedimento del Sindaco n. 10 del 10.09.2020)

Premesso che, con determinazione della C.U.C. n.6 del 23.10.2018, è stato affidato il il servizio di
gestione e manutenzione ordinaria dei cimiteri di Tagliacozzo e frazioni per la durata di 24 mesi alla
società Darmacem s.n.c., con sede in Tagliacozzo alla Via delle Mimose civico 24 - Partita IVA
01540350665 fino al 28.02.2021;

Dato atto che, con determinazione n. 204 del 27.02.2021, è stato prorogato il servizio di gestione
dei cimiteri comunali alla società Darmacem s.n.c., con sede in Tagliacozzo alla Via delle Mimose
civico 24 - Partita IVA 01540350665, fino al 30.06.2021;
 
Precisato che,  a  seguito  delle  necessarie  variazioni  di  bilancio,  si  è  in  procinto  di  indire  la
procedura di gara per l’affidamento del servizio;
 
 Atteso che,  per  quanto sopra esposto,  e  al  fine di  evitare  una interruzione nell’erogazione del
servizio che riveste valenza sociale e di non creare disagi alla collettività, è necessario autorizzare
una proroga del servizio stesso fino al 30.08.2021, al fine di consentire le operazioni di gara;
 
Dato atto che la società Darmacem s.n.c., con sede in Tagliacozzo alla Via delle Mimose civico 24
-  Partita  IVA  01540350665,  ha  comunicato,  per  le  vie  brevi,  la  propria  disponibilità  alla
prosecuzione del servizio fino al 30.08.2021, agli stessi prezzi, patti e condizioni del contratto in
essere;
 
Visto il Bilancio 2021, approvato con deliberazione di C.C. n. 62 del 30.12.2020;
 
Visto il  D.U.R.C.  regolare  della  società,  richiesto  in  data  22.02.2021,  giusto  prot.  n.  INPS
25010102, con scadenza validità al 22.06.2021;
 
Visti:



 - gli art. 26 e 27 (“Amministrazione trasparente”) del D.Lgs. n° 33 del 14.03.2013;
- la legge n. 136/2010 e s.m.i. in materia di tracciabilità dei pagamenti;
- il D.Lgs. 267/2000;
- il D.Lgs. 50/2016;
- lo Statuto Comunale,
 

DETERMINA
 
Di prorogare, per le motivazioni sopra descritte, il servizio di gestione dei cimiteri comunali alla
società Darmacem s.n.c., con sede in Tagliacozzo alla Via delle Mimose civico 24 - Partita IVA
01540350665, per mesi due fino al 30.08.2021;
 
Di Impegnare:

• sul Cap/S. 612/0, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile
applicato della contabilità finanziaria, allegato 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, la somma di €.
11.890,12,  corrispondente  ad  obbligazione  giuridicamente  perfezionata  con  imputazione
all’esercizio 2021 in cui la  stessa è esigibile, in favore della società Darmacem s.n.c., con
sede in Tagliacozzo alla Via delle Mimose civico 24 - Partita IVA 01540350665, per la
gestione dei cimiteri comunali dal 01.07.2021 al 31.08.2021;

• sul Cap/S. 611/0, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile
applicato della contabilità finanziaria, allegato 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, la somma di €
4.000,00,  corrispondente  ad  obbligazione  giuridicamente  perfezionata,  con  imputazione
all’esercizio 2021 in cui la  stessa è esigibile, in favore della società Darmacem s.n.c., con
sede  in  Tagliacozzo  alla  Via  delle  Mimose  civico  24  -  Partita  IVA 01540350665,  per
l’esecuzione di operazioni cimiteriali dal 01.07.2021 al 31.08.2021;

 
Di dare atto  che l’impresa ha  presentato apposita  dichiarazione in  merito  alla  tenuta di  conto
corrente dedicato per pagamenti afferenti il contratto in essere, ai sensi della Legge 136/2010 e ss.
mm.;
 
Di dare atto infine, che il codice CIG assegnato al servizio è 7616893AF0.



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 in ordine alla proposta  n.ro 789

del 09/06/2021 esprime parere PARERE FAVOREVOLE.

TAGLIACOZZO, lì 17/06/2021

Il Responsabile del Servizio 

F.to ING. MARCELLI ROBERTA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il  Responsabile dell’Area Economica Finanziaria,  ai  sensi del Dlgs 267/2000 art.  151 c.4, in ordine alla

regolarità contabile della Proposta n.ro 789 del 09/06/2021 esprime parere: PARERE FAVOREVOLE.

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del

Dlgs 18/08/2000 n. 267

Dati contabili:

IMPEGNI

Anno CapitoloNum. Progr.

Codice di Bilancio Piano dei Conti Importo

Miss
.

Progr
.

Titolo M.Aggr. Codice Descrizione

2021 612 808 1 12 09 1 03 1.03.02.09.008
Manutenzione ordinaria e 
riparazioni di beni immobili

11.890,12

2021 611 809 1 12 09 1 03 1.03.02.15.999
Altre spese per contratti di 
servizio pubblico

4.000,00

TAGLIACOZZO, lì 19/06/2021

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to DOTT.SSA TELLONE STEFANIA

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1021

Il  21/06/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro  668 del 19/06/2021 con

oggetto:



GESTIONE E MANUTENZIONE DEI CIMITERI NEL CAPOLUOGO E FRAZIONI. PROROGA -

C.I.G. 7616893AF0

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

TAGLIACOZZO, lì 21/06/2021

Il Firmatario della Pubblicazione

F.to DOTT.SSA AMICONI ROBERTA


